
06/10/2021 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978816&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021




Às 15:42 horas do dia 05 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10580100007202133, Pregão nº 00007/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 61.095,2000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 61.095,2000	.

Itens do grupo:


1 - Pacote de serviços smp (voz, dados, sms, etc)


2 - Pacote de serviços smp (voz, dados, sms, etc)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Pacote de serviços smp (voz, dados, sms, etc)
Descrição Complementar: Serviço de Telefonia Móvel – Serviço Móvel Pessoal (SMP), pós-pago, compreendendo
assinatura mensal de linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas; envio de SMS ilimitados,
roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal ilimitado local e nacional, pacote de dados para acesso à internet
com franquia mínima de dados de 10GB, com o fornecimento Smartphone Tipo A em regime de comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.660,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 47.660,8000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
16:00:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL

S.A., CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 47.660,8000

Homologado 05/10/2021
15:42:56

ETEVALDO INACIO
OLIVEIRA
CARNEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Pacote de serviços smp (voz, dados, sms, etc)
Descrição Complementar: Pacote de Dados 4G, ou superior, com franquia mínima de dados de 10 GB - Modem
USB incluso em regime de comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.434,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado



06/10/2021 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=978816&tipo=t 2/2

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 13.434,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
16:00:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL

S.A., CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 13.434,4000

Homologado 05/10/2021
15:42:58

ETEVALDO INACIO
OLIVEIRA
CARNEIRO

Fim do documento


